De decalogi

vnuſ ponit cōmoditatē ope: eq̄deꝝ alter
ponit cōmoditatē pecunie: nō aut̄ p̄prieta
tem. Idone easū q̄ vnuſ ponat. x. milia: al
ter vero ponat opam tīm: tūc nō pōt ibideꝝ
eē aliq̄ p̄portio niſi de cōmodo ope ad cō
modū pecunie: non aut̄ ad ipaz totalē for
tē: qđ th̄ expressius patz q̄ si ponit in socie
tate species ex vna pte puta vacce vel oues
et ex alia parte opa pastoralis: tunc inter il
la tīm cōmoda et dāmina in obuentionibus
sunt cōmunia nō aut̄ ipm pecus: vt patet
ff. p̄ sō. l. si duob⁹: in. h. si coeunda: sic ḡ te
nendum est: q̄ in dubio potius intelligitur
in societate positus vsus rei q̄ ipa res: nā
si oues dant in societatez: tūc fetus: lane:
lac et butusmodi sūt cōmunia: sed nō oues
in societate tradite: verum est etiam q̄ lic⁹
capita p̄ncipalia mortua sunt: th̄ societas
in fetibus durat: vt. ff. de pigno. l. grege. i.
pn. qđ aut̄ dixi oues in societate traditas
non esse cōunes: intelligēdū ē sane q̄ ca
pitale meū non est cōmune: verbi grā tra
didi. c. oues: tūc quātuſ estimabant p̄tūc
in p̄cio ante oia detrahā tamq̄ capitale
meū: qđ aēt accrescit puta fetus: lana: lac
et diuident tamq̄ inter socios. Sed tunc
queri potest si ipm capitale pditum est seu
diminutū aduersa fortuna: vtrū is q̄ ponit
opam aliquid teneat p̄ferre ei qui capita
le posuit et pdidit v̄l diminutū recepit. Ad
hoc rñdet Franciscus de pla. q̄ quaten⁹ ē
cōmune lucrū eaten⁹ est cōmune dānum et
nō aliter: nā si p̄tracta est societas ad ptez
dāni et lucri: tūc indistincte tenendū est q̄
dānum est cōmune: nec pōt queri q̄ pdidit
opam manualē: nā et ali⁹ pdidit intrusorū
pecunie sue: et hec ē etiā opinio Baldi. Si
x̄o sic ē p̄tracta societas q̄ opaz ponēs ni
hil lucraret de capitali: etiā si tīm remane
ret capitale: tunc etiā nō est obligat⁹ ad dā
num sortis: sed et sufficit dānum opaz sua
rum amissaz: et hoc ptez: q̄z correlatiuoz ea
dem est natura: ideo sicut de capitali nihil
lucrat⁹ opam suam ponēs: sic etiā de capi
tali nihil dāmificet. Si x̄o lucraret: tūc
etiā recte dāmificari deberet: quia de p̄tra
rijs eedē regule dāntur vt. L. de furt. l. ma
nifestissimi. h. si cum in sc̄da: vbi dicit text⁹
q̄ vbi ē periculū ibi et lucrum: hec Bald⁹.
Dicunt tamē qđam q̄ si pecunia est pdita
post opas exhibitas: tunc sufficit dānum
opaz: si vero statim est pdita sc̄z ante ope
ras p̄stitas q̄ tūc dānum debet esse cōmu
ne: et hec est opinio Pde, quā Lynus esse di

precepto

cit equiorē: qđ verum est: p̄sertim si culpa
recipientis pecunia pdita est: si tamē socie
tas est cōtracta ad ptem equalē lucri et dā
ni: tunc illa seruāda est: q̄ si non apparet q̄
liter p̄tracta sit: tūc intelligit p̄tracta sū
cōsuetudinem regionis: et iter mercatores
intelligit sūcōsuetudinem mercatorū: vt i
autem. de fideiū. h. fi. et. L. de fideliū. l. fi.
Si deniq̄ pecuniam mercatori dans in so
cietatem: secū p̄uenit q̄ det sibi certaz par
tem de lucro: et nihil dicit de dāno: tunc
si talis intendit habere lucrū et non sentire
dānum vsurarius est vt patz extra d̄ vslū.
c. cōsuluit: quia lucrū querit de mutuo in
terptato exquo periculū et p̄ p̄sequens do
miniū pecunie trāstulit in recipientē: si ve
ro simpliciter intendit p̄cipare lucrum et
dānum lic⁹ de dāno nihil exp̄ssit: tunc ē
cōtractus licitus: et lic⁹ de dāno nihil di
xit: tamen intelligi debet etiam de dāno
sicut cōuentio facta fuit de lucro: vt patet
instic̄. de socie. h. illud. Secūdo modo fit
cōtractus ita q̄ vnuſ ponit pecunia et ope
ram: alter vero tīm ponit pecunia vel ope
ram: et in hac societate similiter ē equitas
seruāda: ne quid ex aliqua pte fiat in frau
dem vsuraz. Si tīm alter tīm apponit ope
ram tunc q̄ri pōt vtrū pecunia recipiēs ad
mercandū: pacisci possit cum eo q̄ illam si
bi tradit: q̄ in fine velit habere. xx. firma
p̄ labore et industria: nolens in eis sentire
dānum aliquid absq̄ vitio vsure. Ad h̄ dicē
dum q̄ sic: sed tunc est p̄tractus locatiōis
non societatis: et quia tūc opas suas p̄ talt
p̄cio locat: et tunc nihil sentiet d̄ lucro: pos
set etiam pacisci q̄ multūplus recipet sine
dāno: quia tanta pōt ē illius industria et
tanta interuenire p̄icula q̄ plus conferret
societati q̄ ipa pecunia v̄puta si solus na
vigaret vel solus pegrinaret ad terras lō
ginquas: vt. ff. eo. ti. si nō fuerūt. h. j. et tūc
ex pacto nō sentiret partem dāni et tamē
p̄ciparet in lucro: sed tunc illa recipet nō
vt socius sed ratiōe salarij sui. Si x̄o alter
tīm apponit pecunia: tunc illud reduci pōt
etiam ad cōtractum cōmissionis qui cōtra
ctus etiam quedam societas dici pōt. De
quo queri potest vtrum cōmittēs pecunia
suam bone fidei alterius mercatoris v̄l ar
tificis: vt inde iuste lucretur: et i lucro par
tem babeat: hoc facere possit absq̄ vsure
vitio. Ad h̄ rñdet Alexā. d̄ alex. in tracta
tu suo: q̄ talis cōmissio pecunie fieri pōt
duob⁹ modis. Uno modo q̄n fit trāfatio